
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 16 (2724) 16 марта 2023 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 № 671
г. Всеволожск

Об утверждении административного регламента предо-
ставления муниципальной услуги «Выдача градострои-
тельного плана земельного участка»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным зако-
ном от 28.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной 
поддержки семей, имеющих детей», Уставом муниципального образова-
ния Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, в целях 
повышения качества и доступности результатов предоставления муници-
пальной услуги, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача градостро-
ительного плана земельного участка» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 05.03.2020 № 668 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градострои-
тельного плана земельного участка». 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте администра-
ции в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н. Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023  № 665
г. Всеволожск

О переименовании МОУ «Гимназия» г. Сертолово в МОБУ 
«Гимназия» г. Сертолово

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением 
о Комитете по образованию администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, утвержденного Решением совета 
депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 17.06.2021 № 29, в целях организации 
предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования по основным общеобра-
зовательным программам и дополнительного образования детям, адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» г. Сертолово в муниципальное общеобразовательное бюджет-
ное учреждение «Гимназия» г. Сертолово (далее – Учреждение).

2. Комитету по образованию (председателю Комитета по образованию 
Федоренко И.П.): 

2.1. утвердить Устав Учреждения в новой редакции и обеспечить госу-
дарственную регистрацию Устава в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации;

2.2. представить в Управление по муниципальному имуществу Адми-
нистрации заверенную копию Устава и копию листа записи Единого го-
сударственного реестра юридических лиц (по форме № Р50007) после 
государственной регистрации Устава Учреждения;

2.3. уведомить комитет общего и профессионального образования Ле-
нинградской области о переименовании Учреждения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023  № 669
г. Всеволожск

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предо-
ставляемых в многофункциональных центрах

В соответствии с п. 3 части 6 ст.15 Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между 
многофункциональными центрами предоставления государственных и 
муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной вла-
сти, органами государственных внебюджетных фондов, органами госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, органами мест-
ного самоуправления или в случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район», предоставляемых в многофунк-
циональных центрах (Приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области:

2.1.  от 28.02.2017 № 424 «Об утверждении перечня муниципальных 
услуг администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, 
предоставляемых в МФЦ, расположенных на территории Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»;

2.2.  от 27.05.2021 № 1811 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 28.02.2017 № 424».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
 ОБЩЕСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ 

РОО «Санкт-Петербургское общество естествоиспытателей» инфор-
мирует о завершении общественной экологический экспертизы (ОЭЭ) 
проектной документации «Комплекс по переработке отходов «Дубров-
ка»» (после доработки). Приказом РОО «СПбОЕ» № 03/1-э от 7.03.2023 
утверждено отрицательное заключение комиссии ОЭЭ, устанавливаю-
щее недопустимость реализации намечаемой деятельности. Представ-
ленная на экспертизу документация не соответствует требованиям за-
конодательства Российской Федерации в области охраны окружающей 
среды и градостроительства. Копия заключения доступна по ссылке 
https://bit.ly/KPO_Dubrovka-OEE-2. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Редуто Марией Геннадьевной, квалифи-
кационный аттестат 78-15-1028, выданный 14.10.2015, адрес: 188640, 
Ленинградская область, Всеволожский район, город Всеволожск, ул. Ба-
лашова, д. 3, к. 2, кв. 63, тел: 8 (812) 245-69-11, e-mail: registr47@ya.ru, 
в отношении земельного участка с кадастровым № 47:07:1704001:18, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, д. Шереметьевка, 8, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Иванова Марина Николаев-
на, зарегистрированная по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г.п. Дубровка, ул. Пионерская, дом 1, кв. 13, конт. телефон: 
8 921 773-82-58.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 29, помещение 30, 20 
апреля 2023 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 
29, помещение 30.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 16 марта 2023 года по 20 апреля 2023 г. по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 29, поме-
щение 30. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-

воложский район, д. Шереметьевка, участок 7 и Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Шереметьевка, участок 8. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Пресняковым Сергеем Викторовичем, 
квалификационный аттестат № 78-14-856 (№ регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
– 29830), ООО «РФН-Геодезия СПб.», почтовый адрес: 191144, Рос-
сия, Санкт-Петербург, проспект Бакунина, дом 29, e-mail: rfngeo@mail.
ru, контактный телефон: 8 (812) 748-99-09, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0928002:14, расположенного по 
адресу:  Ленинградская область, Всеволожский район, в р-не д. Углово, 
СНТ ''Юбилей'', уч. № 5, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ и площади земельного участка  (кадастровый 
квартал 47:07:0928002).

Заказчиком кадастровых работ является Самура Владимир Алексее-
вич, почтовый адрес: 188640, Россия, Ленинградская область Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, улица Героев, дом 3, корпус 2, квартира 76. 
Контактный телефон: 8 921 346-84-45.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
в р-не д. Углово, СНТ ''Юбилей'', уч. № 5, 17 апреля 2023 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 191144, Россия, Санкт-Петербург, проспект Бакунина, дом 29.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 16 марта 2023 г. по 16 апреля 2023 г., по адресу: 191144, 
Россия, Санкт-Петербург, проспект Бакунина, дом 29.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, дер. Углово, массив Углово, ПКС 
Юбилей, уч. 4 (кадастровый номер 47:07:0928001:55; кадастровый квар-
тал: 47:07:0928002).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Администрация муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области объявляет о при-
еме документов для участия в конкурсе на включение в кадровый 
резерв для замещения должностей муниципальной службы в ад-
министрации муниципального образования. 

Прием документов от претендентов на включение в кадровый резерв 
для замещения должностей муниципальной службы в администрации 
муниципального образования производится в течение 30 дней со дня 
опубликования настоящего объявления с понедельника по пятницу с 
10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), по адресу: 188640 г. Всево-
ложск, Колтушское шоссе, д. 138, отдел муниципальной службы и кадров 
администрации, каб. 222.

Предполагаемая дата проведения конкурса – 19.04.2023.
Конкурс проводятся методом индивидуального собеседования.
Подробную информацию о перечне должностей, требованиях к кан-

дидатам и необходимых для предоставления документах для участия в 
конкурсе можно получить по телефону 8 (813-70) 31-908 и на сайте ад-
министрации муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru.

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА КАНДИДАТОВ 
на включение в резерв управленческих кадров муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-

ской области
Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих 

кадров муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области организует отбор кандидатов на включе-
ние в резерв управленческих кадров муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области: 

- для замещения должности главы администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти;

- для замещения должности заместителя главы администрации по 
экономике, градостроительству и имущественным вопросам муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области;

- для замещения должности директора муниципального бюджетного 
учреждения «Ритуальные услуги» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области;

- для замещения должности директора МКУ «Всеволожская межпо-

16_03_23.indd   1 16.03.2023   16:19:19



2 № 16, 16.03.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

селенческая библиотека».
В отборе могут принять участие граждане не старше 50 лет, имею-

щие: высшее профессиональное образование, не менее четырех лет 
стажа муниципальной (государственной гражданской) службы на долж-
ностях категории «руководители» и (или) не менее трех лет работы на 
выборных должностях в органах местного самоуправления (органах го-
сударственной власти) и (или) не менее пяти лет стажа работы на руко-
водящих должностях в учреждениях и предприятиях;

профессиональные знания и навыки: профессиональные знания по 
группе специальностей «Экономика и управление», «Юриспруденция» и 
(или) специальности соответствующей направлению деятельности пред-
приятия (учреждения), подтверждаемые документами государственного 
образца; 

знания: Конституции Российской Федерации; Устава Ленинградской 
области; Устава муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; федеральных и областных за-
конов, регулирующих общие принципы организации представительных 
и исполнительных органов государственной власти Ленинградской об-
ласти, организации местного самоуправления, муниципальной службы; 
антикоррупционного законодательства; форм планирования и контроля 
деятельности организации; методов оценки эффективности деятель-
ности организации и методов управления персоналом; организации 
документооборота; делового этикета; навыки: руководящей работы; 
оперативного принятия и реализации управленческих решений, прогно-
зирования их последствий; управления персоналом; ведения деловых 
переговоров; публичного выступления; организаторские способности, 
лидерские качества, ответственность за порученное дело, высокие эмо-
ционально-волевые и нравственно-этические качества;

занимаемая должность на день подачи заявления о включении в ре-
зерв управленческих кадров не ниже должности руководителя структур-
ного подразделения.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в отборе, представляет: 
а) личное заявление по форме, установленной постановлением адми-

нистрации от 15.03.2011 № 442; 
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложени-

ем фотографии по форме, установленной постановлением администра-
ции от 15.03.2011 № 442; 

в) копию паспорта;
г) копию документа, подтверждающего наличие высшего професси-

онального образования;
д) копии документов, подтверждающих необходимое профессиональ-

ного образования, стаж работы и квалификацию: 
копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие тру-

довую (служебную) деятельность гражданина; 
копии документов о профессиональном образовании, а также по же-

ланию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, 
о присвоении ученой степени, ученого звания;

е) согласие на обработку персональных данных, в соответствии со 
статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональ-
ных данных».

Гражданин вправе дополнительно представить копии документов о 
наличии знаков отличия и признания заслуг перед государством, а также 
рекомендации с предыдущих мест работы.

Все копии представляются вместе с оригиналами либо заверенные 
кадровыми службами по месту работы (службы).

Отбор проводится в соответствии с Положением о порядке форми-
рования резерва управленческих кадров муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, ут-
вержденным постановлением администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 15.03.2011 № 442 и распоряжением администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 03.06.2011 № 382/1.1-05 «Об утверждении методики отбора 
лиц, претендующих на включение в резерв управленческих кадров му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области», с использованием методов оценки кандидатов, 
предусмотренных указанным распоряжением. 

Подробную информацию об отборе можно получить по телефону 8 
(813-70) 31-908 и на сайте администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области www.
vsevreg.ru. 

Сдать документы для участия в отборе можно по рабочим дням с 9.00 
до 17.00 часов с 17 марта 2023 года по 17 апреля 2023 года, по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, каб. 
222 (отдел муниципальной службы и кадров).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023  № 673
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 20.12.2021 
№ 4938

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-
становлением администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области от 02.12.2021 
№ 4682 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», прото-
колом заседания рабочей группы по отбору инициативных предложений 
жителей для включения в муниципальную программу от 16.01.2022 № 1, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» от 20.12.2021 № 4938 «Об утверждении муници-

пальной программы «Содействие участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территории МО «Город Все-
воложск» на 2022 – 2026 годы» (далее – постановление) следующие из-
менения:

1.1. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муни-
ципальной программы «Содействие участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на территории МО «Город Все-
воложск» на 2022 – 2026 годы» и их значениях» к Муниципальной про-
грамме изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу п. 1.3 Постановления администрации от 
09.01.2023 № 08 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 20.12.2021 № 4938».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

14.03.2023  № 9/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид разрешенного использования – «индивидуальные жилые 
дома», для земельного участка общей площадью 2500 кв.м, расположен-
ного в кадастровом квартале 47:07:0410013, по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское по-
селение, д. Юкки, уч. б/н (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 17.02.2023 г. по 

17.03.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 06.03.2023 г. № 9/4.3-
07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожи-

вающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слу-
шания не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градо-
строительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
16.02.2023 № 11-04 нормативными правовыми актами администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Юк-
ковское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии Н.Ю. Кареткин

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023  № 728
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для предостав-
ления субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории муниципального образования «Город Все-
воложск» банных услуг населению за февраль 2023 года

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, 
связанных с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных 
услуг населению», администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставле-

ния субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с ока-
занием на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 
банных услуг населению за февраль 2023 года и размеры предоставляе-
мых субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильиной Светланой Сергеевной, квали-
фикационный аттестат № 61-11-170 от 31.01.2011 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 981 784-51-34, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1431032:13, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Новое 
Токсово, СНТ ''Юбилейное-Ручьи'', уч. № 94, выполняются кадастровые 
работы по исправлению ошибки в местоположение границ земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Купина Владимир Тарасович, 
почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский р-н, пос. Кузьмо-
ловский, ул. Заозерная, д. 11, кв. 33, тел.: +7 921 955-36-60.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 20 апреля 2023 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 16 марта 2023 года по 20 апреля 2023 года по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участкок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Новое Токсово, СНТ ''Юбилейное-Ручьи'', уч. № 
93, расположенный в кадастровом квартале 47:07:1431032.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильиной Светланой Сергеевной, квали-
фикационный аттестат № 61-11-170 от 31.01.2011 г., ООО «Гео Гарант», 
адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 981 784-51-34, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1527007:21, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Пери, СНТ 
''Метростроевец'', ул. Кировская, 164.

Заказчиком кадастровых работ является Редькин Александр Влади-
мирович, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Пери, СНТ ''Метростроевец'', ул. Кировская, 164, тел.: 8 921 955-
36-60.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 20 апреля 2023 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 16 марта 2023 года по 20 апреля 2023 года по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Пери, СНТ ''Метростроевец'', ул. Кировская, 
участки 165 и 163, в кадастровом квартале № 47:07:1527007.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

СООБЩЕНИЕ  
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 
7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 
334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – Орга-
низатор торгов, ОТ), действующее на основании договора с Акционер-
ным обществом «Русский торгово-промышленный банк» (АО «Руско-
банк»), адрес регистрации: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, ОГРН 1027800004517 (далее 
– финансовая организация), конкурсным управляющим (ликвидатором) 
которого на основании решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга 
и Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № А56-52798/2016 
является государственная корпорация «Агентство по страхованию вкла-
дов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает о результатах 
проведения торгов посредством публичного предложения (далее – Торги 
ППП), (сообщение 2030155996 в газете АО «Коммерсантъ» № 182 (7383) 
от 01.10.2022) на электронной площадке АО «Российский аукционный 
дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru, проведенных с 
09.03.2023 по 15.03.2023.

Торги ППП состоялись по лоту 1, победителем Торгов ППП признан 
Мацуль Евгения Витальевна (ИНН 782506923536), предложенная цена  
56 305,49 руб.

Заинтересованность победителя Торгов ППП по отношению к должни-
ку, кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует.

16_03_23.indd   2 16.03.2023   16:19:19



№ 16, 16.03.2023
Всеволожские вести 3

Так, более 1300 старшеклассников и студентов Санкт-
Петербурга и Ленинградской области узнали про пен-
сионные коэффициенты, страховой стаж, электронную 
трудовую книжку и СНИЛС. Для молодого поколения 
теперь это не незнакомые термины. В период обучения 
более 60 школьников смогли также понаблюдать за рабо-
той фонда изнутри, посетив клиентские службы города 
и области.

Специалисты Отделения СФР провели 39 уроков и 
лекций, на которых учащимся рассказали о том, как уже 
сегодня формируются их пенсионные права, для чего в 
пенсионной системе зарегистрирован каждый человек с 
самого рождения и почему так важно доверить свои зна-
ния и умения, полученные в школе и вузе, достойному 
работодателю.

Уроки пенсионной грамотности для молодежи в 
Санкт-Петербурге и Ленинградской области проводятся 

уже больше десяти лет. Сотрудники Отделения отмеча-
ют, что школьники и студенты с каждым годом активнее 
проявляют интерес к таким просветительским меропри-
ятиям. Причем во многом это зависит именно от формата 
самого урока.

В прошлом году на занятиях принимали участие пред-
ставители Молодежного совета Отделения. Коллеги по-
могали студентам с помощью интерактивных заданий, 
таких как ребусы, кроссворды, закрепить полученные 
знания по теме пенсионного и социального обеспечения.

Напомним, что основной целью кампании по повыше-
нию пенсионной грамотности является формирование 
у молодежи новой «пенсионной культуры», основанной 
на принципе «Твоя будущая пенсия зависит от тебя!». В 
2023 году кампания по пенсионной грамотности будет 
продолжена.

Более 1300 старшеклассников  
и студентов узнали о своих пенсионных правах

ОФОЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Семенова Татьяна Сергеевна, квалифи-
кационный аттестат № 47-14-0676 адрес электронной почты: sts@
promcad.ru; адрес местонахождения: 197373, г. Санкт-Петербург, ул. 
Долгоозерная, д. 5, корп. 1, кв. 575; тел. 8 967 510-67-87, извещает 
заинтересованных лиц, являющихся смежными землепользователями 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0701007:27, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, Бугровское сельское поселение, дер. Мендсары, ул. 
Зеленая, 62В, о проведении собрания с целью согласования границ 
земельного участка.

 Заказчиком работ является Терентьев Вячеслав Иванович, адрес: 
г. Санкт-Петербург, пр. Культуры, дом 21, к. 1, кв. 299.

Собрание заинтересованных лиц состоится 18 апреля 2023 
г. в 11 часов 00 минут по адресу: Всеволожский муниципальный 
район, Бугровское сельское поселение, дер. Мендсары, ул. Зе-
леная, 62В, (координаты для навигатора 60.145157, 30.351089). 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 
197372, Санкт-Петербург г, Авиаконструкторов пр-кт, дом 5, корпус 2, 
литер А, офис 36, часть пом. 3-Н.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 16 марта 2023 г. по 17 апреля 2023 г. по 
адресу: 197372, Санкт-Петербург г, Авиаконструкторов пр-кт, дом 5, 
корпус 2, литер А, офис 36, часть пом. 3-Н.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения гра-
ниц которого проводится согласование: все земельные участки, рас-
положенные в кадастровом квартале 47:07:0713001 и 47:07:0701007.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

ЗАКОН И ПОРЯДОК

ВСЕВОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

В Трудовой кодекс внесены изменения, позволяю-
щие родителям детей-инвалидов суммировать неис-
пользованные дополнительные выходные дни

Федеральным законом предусматривается возмож-
ность более удобного использования родителем (опе-
куном, попечителем) ребёнка-инвалида четырёх до-
полнительных оплачиваемых выходных дней в месяц, 
предоставляемых для ухода за ребёнком в соответствии 
со статьёй 262 Трудового кодекса Российской Федерации.

Федеральным законом предусматривается право та-
кого родителя (опекуна, попечителя) использовать одно-
кратно в течение календарного года до двадцати четырёх 
дополнительных оплачиваемых выходных дней подряд 
в пределах общего количества неиспользованных до-
полнительных оплачиваемых выходных дней в соответ-
ствующем календарном году. График предоставления 
указанных дней в случае использования более четырёх 
дополнительных оплачиваемых дней подряд согласовы-
вается работником с работодателем. Федеральный закон 
вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

(Федеральный закон от 05.12.2022 г. № 491-ФЗ «О вне-
сении изменения в статью 262 Трудового кодекса Российской 
Федерации»)

В законодательство внесены изменения, расширяю-
щие права субъектов РФ по использованию субвен-
ций из госбюджета на обеспечение жильём граждан, 
уволенных с военной службы

Федеральный закон направлен на повышение эффек-
тивности использования субвенций из федерального 
бюджета, выделенных субъектам Российской Федерации 
на осуществление полномочий Российской Федерации 
по обеспечению жильём граждан, уволенных с военной 
службы, и членов их семей. В соответствии с Федераль-
ным законом субъектам Российской Федерации предо-
ставляется право обеспечивать жилыми помещениями, 
построенными (приобретёнными) для граждан, уволен-
ных с военной службы, и членов их семей (при отсут-
ствии потребности в предоставлении жилых помещений 
таким гражданам), другие категории граждан, нуждаю-
щихся в жилых помещениях.

(Федеральный закон от 05.12.2022 г. № 490-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 3 Федерального закона «О внесении измене-
ний в Федеральный закон „О статусе военнослужащих“ и об обе-
спечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан»)

БОЛЕЕ 5 ТЫСЯЧ ЭЛЕКТРОННЫХ 
ПРОЕЗДНЫХ ДО МЕСТА ЛЕЧЕНИЯ  
ОФОРМЛЕНО  В ПРОШЛОМ ГОДУ

В 2022 году жителям Санкт-Петербурга и Лен-
области, пользующимся правом на федераль-
ные льготы, оформлено 5,2 тыс. электронных 
билетов для бесплатного проезда к месту лече-
ния и обратно. 1 242 человека воспользовались 
им, чтобы отправиться в санаторий, 242 челове-
ка – чтобы добраться до места предоставления 
высокотехнологичной медицинской помощи.

Для оформления льготных билетов пассажиры 
могут воспользоваться сервисом электронного та-
лона на поезд. Благодаря сервису получение про-
ездных заметно упрощается. После посещения кли-
ентской службы Социального фонда информация о 
льготнике автоматически поступит в транспортную 
компанию. В результате пассажир сможет оформить 
бесплатный проездной документ через интернет, не 
обращаясь лично в кассу.

Для этого нужно зарегистрироваться на сайте 
РЖД, выбрать маршрут следования, дату отправле-
ния, вагон и место. Когда сервис предложит офор-
мить билет по льготе Социального фонда – ввести 
номер электронного талона, паспортные данные и 
СНИЛС.

Отделение Социального фонда по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области обращает внимание родите-
лей на основные правила назначения 
выплаты для грамотного заполнения 
заявления и получения положитель-
ного решения по единому пособию.

Корректность ввода данных
В первую очередь следует убе-

диться в том, что все личные данные 
(ФИО, СНИЛС, номера документов, 
реквизиты и т. д.) внесены верно. Об-
ратите внимание: вносить данные 
ФИО нужно так, как они зафиксиро-
ваны в документах: паспорте и свиде-
тельстве о рождения. 

Среднедушевой доход
Перед тем как подавать заявление 

на выплату единого пособия, следу-
ет самостоятельно оценить уровень 
своих доходов, так как превышение 
размера среднедушевого дохода явля-
ется наиболее распространённой при-
чиной отсутствия права на пособие. 

Сведения о доходах учитываются 
за 12 месяцев, но отсчёт периода на-
чинается за 1 месяц до даты подачи 

заявления. Чтобы определить, имеет 
ли семья право на выплату, необхо-
димо разделить доходы всех членов 
семьи за учитываемый год на двенад-
цать месяцев и на количество членов 
семьи. 

Правило нулевого дохода
Пособие назначается при наличии 

у взрослых членов семьи дохода— 
изаявитель, и его супруг (супруга) 
должны работать. Если в расчётном 
периоде дохода не было, то 10 из 12 
месяцев должны быть обоснованы 
объективными жизненными обстоя-
тельствами.

Наличие движимого и недвижи-
мого имущества

При назначении единого пособия 
используется комплексная оценка 
нуждаемости. Это значит, что поми-
мо доходов учитывается имущество 
семьи, которое не должно превышать 
установленные требования: площадь 
на каждого члена семьи в квартире 
(-ах) не более 24 кв.м, одна дача, один 
гараж, наличие сбережений, годовой 
доход от процентов по которым не 

превышает величину прожиточного 
минимума на душу населения в реги-
оне и так далее. 

Представление документов в ука-
занные сроки

ОСФР по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области самостоя-
тельно запрашивает необходимые 
документы в рамках межведомствен-
ного взаимодействия из соответству-
ющих органов и организаций. В от-
дельных случаях, когда сведения о 
жизненной ситуации не отражаются 
в государственных информационных 
системах, необходимо представить 
дополнительные документы (сведе-
ния) лично в клиентскую службу Со-
циального фонда в срок не более 10 
рабочих дней.

Вся актуальная информация, ка-
сающаяся условий подачи заявления 
на единое пособие, а также сроков 
его рассмотрения и перечисления 
средств содержится на официальном 
сайте СФР в разделе «Гражданам» – 
«Единое пособие на детей и беремен-
ных женщин».

СОЦИАЛЬНЫЙ ФОНД РОССИИ  
ОБНОВИЛ НОМЕР КОНТАКТ-ЦЕНТРА

С 23 февраля россияне могут обратиться в единый 
контакт-центр по социальным вопросам по новому номе-
ру 8-800-1-00000-1. 

Операторы центра предоставляют гражданам консультации 
по всем вопросам и услугам, связанным с социальной под-
держкой, включая получение сертификата на материнский 
капитал, единое пособие, оформление инвалидности или пу-
тевки в санаторий, уточнение статуса поданного заявления и 
многое другое.

На поступающие в контакт-центр обращения отвечает вир-
туальный ассистент, который помогает получить информацию 
по самым популярным запросам. Если нужна более детальная 
информация, виртуальный помощник переводит звонок на со-
трудника центра. Консультации с использованием персональ-
ных данных предоставляются после идентификации человека.

Напомним, что контакт-центр – это единая информаци-
онная система социальных ведомств, в которую наряду с 
Фондом пенсионного и социального страхования РФ входят 
Министерство труда и социальной защиты РФ, Федеральная 
служба по труду и занятости (Роструд), региональные органы 
социальной защиты населения, а также учреждения медико-
социальной экспертизы.

В прошлом году единый контакт-центр предоставил росси-
янам почти 10 млн консультаций.

На что нужно обратить внимание  
при подаче заявления на единое пособие

С 28 декабря 2022 года у жителей Санкт-Петербурга и Ленинградской области появилась воз-
можность подать заявление в региональное ОСФР на выплату единого пособия. На данный 
момент этим правом воспользовались более 50 тысяч семей. 

В Отделении СФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области подведены итоги кампании 
по пенсионной, финансовой и социальной грамотности учащейся молодежи, прошедшей в 
октябре – декабре 2022 года.

ЭТО ВАЖНО!

16_03_23.indd   3 16.03.2023   16:19:19



4 № 16, 16.03.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ТД-00001262. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 16.03.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 16.03.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

СОЦИАЛЬНЫЙ МОМЕНТ

1. Общие положения
1.1. VIII Всеволожский районный открытый фестиваль «Бе-

рёзовый сок» (далее – фестиваль) проводится в 2023 году в МО 
«Всеволожский муниципальный район» в рамках реализации му-
ниципальной программы «Культура Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2022 – 2026 годы».

1.2. Фестиваль способствует приобщению к народной культу-
ре, воспитанию интереса к историческим корням русского наро-
да, обогащает опыт человека, его реальное представление об окру-
жающем мире, позволяет научить людей видеть себя потомками и 
наследниками России. Берёзу издавна считают символом России, 
символом Родины. Берёза воспета в поэзии, в музыке, живописи 
и фольклоре. Россия и берёза! Эти два понятия неразделимы. Бе-
рёзовый сок является одним из главных символов России.

1.3. Учредителем фестиваля является администрация МО 
«Всеволожский муниципальный район», общее руководство по 
проведению фестиваля осуществляет отдел культуры админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район», фестиваль 
организует и проводит автономное муниципальное учреждение 
«Культурно-досуговый центр «Южный».

1.4. Содействие в проведении фестиваля оказывает админи-
страция МО «Дубровское городское поседение» в лице МКУ 
«Агентство по культуре и спорту» МО «Дубровское городское 
поселение».

2. Цели и задачи
- возрождение национальных традиций;
- патриотическое воспитание и духовно-нравственное разви-

тие подрастающего поколения;
- экологическое развитие населения; 
- приобщение подрастающего поколения к изучению истории, 

к делу сохранения историко-культурного наследия своей малой 
родины; 

- популяризация среди населения способов добычи, консер-
вации, приготовления и употребления березового сока и других 
производных продуктов; 

- развитие народного творчества; 
- формирование культурного и природного символа и бренда 

нашего Отечества – русской березы;
- развитие деятельности органов местного самоуправления 

МО «Всеволожский муниципальный район» в рамках межнацио-
нального сотрудничества.

3. Участники фестиваля
 В фестивале могут принимать участие самодеятельные дет-

ские и взрослые коллективы народного творчества учреждений 
культуры и образования МО «Всеволожский муниципальный 
район», театральные коллективы, отдельные авторы и исполни-
тели, малые формы (дуэты, трио) группы, мастера декоратив-
но-прикладного и художественного творчества независимо от 
ведомственной принадлежности, без ограничения возраста и ко-
личества участников коллективов, мастера по сбору, приготовле-
нию и консервации березового сока.

4. Место и сроки проведения фестиваля
4.1. Фестиваль проводится 22 апреля 2023 года в 12.00 в парке 

«Невский» МО «Дубровское городское поселение» Всеволож-
ского района. 

4.2. В случае переноса даты проведения фестиваля участники 
мероприятия будут проинформированы Организаторами забла-
говременно согласно поданным заявкам. 

5. Порядок и условия проведения фестиваля
 5.1. Участники могут предоставлять на фестивальную програм-

му тематические, сюжетные произведения, литературно-музы-
кальные композиции, театрализованные постановки в народном 
стиле, обработки народных песен или авторские произведения, 
поэтическое творчество, согласно тематике фестиваля – «Берёза 
– символ России», «Берёзовый сок», «Нет дерева сердцу милей». 

5.2. В рамках фестиваля проводится выставка детского рисун-
ка «Берёзка белоствольная» в соответствии с положением, явля-
ющимся приложением 1 к данному положению.

5.3. Учредитель принимает на себя расходы по приобретению 
подарков, сувениров, изготовлению дипломов, грамот, оформле-
нию и информационному обеспечению фестиваля.

5.4. Органы местного самоуправления сельских и городских 
поселений МО «Всеволожский муниципальный район», учреж-
дения и организации, направляющие по заявке коллективы для 
участия в фестивале, принимают на себя расходы по обеспечению 
транспортом и питанием участников фестиваля. 

5.5. Организаторы не несут ответственность за сохранность 
музыкальных инструментов, имущества и инвентаря.

5.6. Изменение заявленной программы не допускается.
5.7. Организаторами предоставляется штатный комплект зву-

коусилительной аппаратуры, при необходимости дополнитель-
ного и специального оборудования необходимо согласование с 
Организаторами фестиваля.

5.8. Фонограмма должна быть записана на USB-флеш-
накопитель.

5.9. Каждая запись должна быть на отдельном носителе с указа-
нием Ф.И.О. участника или названия коллектива и произведения.

5.10. Для формирования программы фестиваля участники по-
дают заявку по форме (Приложение 2 к положению о фестивале) 
не позднее чем за 15 дней до начала мероприятия. 

5.11. Заявки, не соответствующие теме фестиваля, не будут 
приниматься для участия в фестивале.

6. Содержание фестиваля
- интерактивная концертная программа для взрослых и детей с 

воспеванием русской березы в песенном, поэтическом, хореогра-
фическом, театральном, литературном, декоративно-прикладном 
творчестве;

- город мастеров;
- работа секций по подсочке берёз, консервации берёзового 

сока, секций берёзового кваса, каши, секция изготовления поде-
лок из бересты, секция чаги, дегтя, берёзового сиропа и др.

7. Контакты организаторов фестиваля
 Заявки и фонограммы на участие в фестивале подаются до 07 

апреля 2023 года (включительно) ежедневно в АМУ «КДЦ «Юж-
ный» по адресу г. Всеволожск, ул. Московская, д. 6, по тел./факс 8 
(813-70) 40-084, эл. почта: ufeduloff@mail.ru

 Приложение 1 к Положению 

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ВЫСТАВКИ ДЕТСКОГО 
РИСУНКА «БЕРЁЗКА БЕЛОСТВОЛЬНАЯ»

1.Общие положения
1.1. Выставка детского рисунка «Берёзка белоствольная» (да-

лее – выставка) является одним из мероприятий VIII Всеволож-
ского районного открытого фестиваля «Березовый сок» и призва-
на способствовать раскрытию творческих способностей детей при 
работе над композицией по заданной тематике (берёза – издавна 
считается символом России, символом Родины. Берёза воспета в 
поэзии, в музыке, живописи и фольклоре. Россия и берёза – эти 
два понятия неразделимы), способствуют приобщению подрас-
тающего поколения к народной культуре, воспитанию интереса 
к историческим корням русского народа, любви и бережному от-
ношению к природе.

1.2. Выставка организуется при поддержке МБУДО «Детская 
школа искусств Всеволожского района пос. им. Морозова», Ду-
бровское структурное подразделение.

2. Цели и задачи выставки
- возрождение национальных традиций; 
- развитие народного творчества;
- приобщение подрастающего поколения к изучению истории, 

к делу сохранения историко-культурного наследия своей малой 
родины; 

- экологическое воспитание населения;
- развитие у учащихся творческого подхода к работе над тема-

тической композицией.
3. Условия проведения конкурса
3.1. В выставке принимают участие обучающиеся школ ис-

кусств, художественных студий домов культуры и учреждений 
дополнительного образования Всеволожского района.

3.2. Тема выставочных работ: пейзажи и декоративные компо-
зиции с изображением природного символа России в любое вре-
мя года – белоствольной берёзки.

3.3. На выставку принимаются работы по возрастным катего-
риям от 6 до 17 лет.

3.4. Количество работ – не более двух от одного участника.
3.5. На выставку принимаются живописные и графические 

работы, оформленные в паспарту, размером 50x70 см или 60x80 
см и снабженные этикеткой с указанием учреждения, Ф.И. и воз-
раста автора, названием работы и указанием техники исполнения, 
ФИО преподавателя.

3.6. Срок подачи выставочных работ – до 17 апреля 2023 
года, работы подаются в Дубровское структурное подразделение  
МБУДО «Детская школа искусств Всеволожского района пос. 
им. Морозова».

3.7. Работы, не соответствующие тематике и правилам оформ-
ления, не принимаются.

3.8. Все участники выставки будут награждены дипломами за 
участие. Награждение пройдет в рамках программы проведения 
фестиваля. Время будет уточнено организаторами.

3.9. Выставочные работы возвращаются по окончании работы 
выставки в течение 5 рабочих дней по договоренности с органи-
заторами. По истечении срока возврата организаторы снимают с 
себя ответственность за сохранность работ.

3.10. Контактная информация организатора выставки: Муни-
ципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств Всеволожского района пос. им. Мо-
розова», 188679, Ленинградская область, пос. им. Морозова, пл. 
Культуры, д. 4, тел./факс 8 (813-70) 36-995, электронная почта – 
mdmsa@mail.ru

 В.Е. Богдашов, директор АМУ «КДЦ «Южный»

ПОЛОЖЕНИЕ О VIII ВСЕВОЛОЖСКОМ РАЙОННОМ  
ОТКРЫТОМ ФЕСТИВАЛЕ «БЕРЁЗОВЫЙ СОК»

«Чистый» бизнес – 
честный бизнес! 

Уважаемый покупатель! Налоговые органы Ленин-
градской области информируют, что во исполне-
ние поручений Президента Российской Федерации  
В.В. Путина от 23.02.2019 № Пр-280 и от 04.11.2020  
№ Пр-1799 на территории Ленинградской области 
реализуется проект по исключению недобросовест-
ного поведения продавцов на рынках, ярмарках и 
иных торговых пространствах, целью которого яв-
ляется увеличение выручки, фиксируемой с приме-
нением контрольно-кассовой техники (ККТ), и, как 
следствие, повышение роста доходов бюджета за 
счёт сокращения теневого оборота и создание рав-
ных, конкурентных условий ведения бизнеса. 

ККТ применяется продавцами для выполнения уста-
новленного порядка расчетов и оборота товаров, а также 
для учета полученной выручки в целях налогообложе-
ния. Применение продавцами ККТ обеспечивает интере-
сы граждан и организаций, а также защиту прав потре-
бителей.

 Продавец обязан выдать (направить) покупателю кас-
совый чек на бумажном носителе в момент оплаты! 

По просьбе покупателя кассовый чек может быть на-
правлен в электронной форме, если до момента расчета 
покупатель сообщит продавцу о намерении получить 
кассовый чек в электронной форме и предоставит свои 
адрес электронной почты или абонентский номер теле-
фона. Кассовый чек, полученный в электронной форме 
и распечатанный на бумаге, приравнивается к кассовому 
чеку, выданному продавцом на бумажном носителе. 

Обращаем Ваше внимание, что осуществление расче-
тов посредством перевода денежных средств на банков-
скую карту продавца является недопустимым, поскольку 
в этом случае денежные средства зачисляются на счет, 
не предназначенный для совершения операций, связан-
ных с осуществлением предпринимательской деятель-
ности. Онлайн-переводы денежных средств (например, 
с использованием мобильного приложения «Сбербанк 
Онлайн») ведут к сокрытию выручки продавца и заниже-
нию налоговой базы. 

При осуществлении безналичного расчета с использо-
ванием POS-терминала (устройства, к которому прикла-
дывается банковская карта покупателя для оплаты това-
ра) продавец вместе со слип-чеком также обязан выдать 
(направить) покупателю кассовый чек. Слип-чек – это 
документ, который подтверждает проведение транзакции 
по списанию денежных средств с банковской карты по-
купателя, и кассовым чеком не является. Невыдача (не-
направление) кассового чека может свидетельствовать 
о намерении продавца занизить свой доход, что в даль-
нейшем может повлечь за собой непоступление налогов 
в бюджеты разных уровней, что негативно сказывается 
на социально-экономическом развитии Ленинградской 
области. 

О случаях невыдачи кассовых чеков при покупке то-
варов, а также об осуществлении расчетов с продавцом 
посредством онлайн-переводов (например, с использова-
нием мобильного приложения «Сбербанк Онлайн»), вы 
можете сообщить в Межрайонную ИФНС России № 2 
по Ленинградской области, позвонив по телефону 8 (813-
62) 28-795, или  направить жалобу через официальный 
сайт ФНС России www.nalog.gov.ru, сообщив дату, время, 
сумму и место осуществления расчета, адрес и наимено-
вание торговой точки и приложив фото-видеоматериалы 
(при их наличии). 

16_03_23.indd   4 16.03.2023   16:19:20




